
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 49 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO STRAORDINARIO “ CANTIERI DI LAVORO PER 

DISOCCUPATI – ANNO 2012” 

 
 
L’anno DUEMILADODICI addi’ DICIOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 18,00 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                               x    
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                                        x                                
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                                           x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                            x                
 
DESOGUS  Samuele  - Assessore                            x  
   

                                                             
     

Totali N.                        3             2                                                                    
 

      
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori : GONELLA Vladimiro MOLANI Alessandro…………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la L.R. n° 34/2008 che promuove l’impiego tem poraneo e straordinario da parte delle 
Amministrazioni locali di lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro per la realizzazione di opere di 
pubblica utilità, di cui alle disposizioni attuative contenute nella D.G.R. n. 67-4270 del 30.07.2012; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Boca necessita di provvedere alle manutenzioni ordinarie di 
strade, fossi, tombinature, aree verdi e immobili comunali attivando un progetto che preveda il 
coinvolgimento di n° 1 lavoratore, scelto tra i dis occupati locali, con l’obiettivo di accompagnare e 
facilitare l’inserimento lavorativo di persone in condizione di particolare debolezza (giovani e 
anziani prossimi alla pensione in cerca di occupazione) o con invalidità (superiore al 50%), 
sviluppando percorsi personalizzati di accompagnamento e sostegno; 
 
VISTO che, al riguardo, è stato predisposto il progetto attraverso l’elaborazione delle schede 
stabilite dalla L.R. 34/2008 ed esaminato ora il progetto in questione e ritenuto lo stesso degno di 
approvazione; 
 
DATO ATTO che il progetto verrà promosso dal Comune con apposito stanziamento di bilancio, da 
finanziarsi con fondi propri, provinciali e regionali, da richiedere sull'apposito Bando pervenuto in 
data 10.10.2012 prot. 3125; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica 
del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE il progetto cantieri di lavoro per disoccupati ex L.R. 34/2008 che è costituito dalle 
apposite schede che formano parte integrante e sostanziale dello stesso. 
 
DI DARE ATTO che il progetto verrà promosso dal Comune con apposito stanziamento di bilancio, 
da finanziarsi con fondi propri, provinciali e regionali, da richiedere sull'apposito Bando pervenuto 
in data 10.10.2012 prot. 3125. 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio interessato per tutti gli atti connessi e 
conseguenti, compreso il relativo impegno di spesa non appena il progetto avrà ottenuto il positivo 
avallo in sede di approvazione provinciale della graduatoria relativa al Bando sopracitato. 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica e Finanziaria per tutti gli atti connessi e 
conseguenti. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separato ed apposito atto e con votazione 
favorevole resa all’unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  18.10.2012 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to FASOLA Geom. Ermanno 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                  F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  26.10.2012 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  26.10.2012 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li  26.10.2012 
                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to FAVINO dott. Giuseppe 
      
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 26.10.2012 al 09.11.2012  
e la deliberazione stessa è esecutiva il 18.10.2012 

 
Boca,  li  26.10.2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
          F.to FAVINO dott. Giuseppe 
IL MESSO:F.to FASOLA Elisabetta 


